
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXIX torek, 31. decembra 1996 Številka 51 

VSEBINA 

OBČINA RADOVLJICA 
172. ODLOK O ZAČASNEM FINANCIRANJU 

PRORAČUNSKIH POTREB V OBČINI 
RADOVLJICA ZA LETO 1997 

173. POPRAVEK POROČILA O IZIDU REDNIH 
VOLITEV V KRAJEVNIH SKUPNOSTI OBČINE 
RADOVLJICA NA REDNIH VOLITVAH DNE 
10.11 1996 IN 17.11.1996 

174. ODLOK O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA 
MUZEJI RADOVLJIŠKE OBČINE Z ZAKONOM 
O URESNIČEVANJU JAVNEGA INTERESA 
NA PODROČJU KULTURE 

OBČINA RADOVLJICA 
172. 

Na podlagi 4. alinee 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS št. 72/93, 57/94, 14/95 ter 6/94 - odločba 
Ustavnega sodišča RS št- U-l 13/94-65, št. 45/94 - odločba 
Ustavnega sodišča RS št. U-l 144/94-18, 44. člena Zakona o 
financiranju občin (UL RS št. 80/94) ter 17. člena Statuta 
Občine Radovljica je Občinski svet Občine Radovljica na svoji 
21. seji dne 18. 12. sprejel 

ODLOK 
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

v Občini Radovljica za leto 1997 

1. člen 
Do sprejetja proračuna Občine Radovljica za leto 1997 se 
financiranje proračunskih potreb začasno nadaljuje na podlagi 
proračuna sprejetega za leto 1996 za eriake naloge oziroma 
nekatere namene kot v letu 1996. 

2. člen 
Začasno financiranje Občine Radovljica se uredi do sprejetja 
proračuna za leto 1997. s tem, da se vsak mesec lahko porabi 
1/2 proračuna Občine Radovljica za leto 1996. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. Ta odlok se uporablja od 1.1.1997 dalje. 

Številka: 402-3/1996 
Datum: 20/12-96 
Radovljica 

PREDSEDNIK SVETA 
OBČINE RADOVLJICA 
Zvone Prezelj, I. r. 

173. 
Na podlagi 90. člena Zakona o lokalnih volitvah (Ur. list RS, št. 
72/93, 7/94, 33/94 in 70/95) Občinska volilna komisija daje 

POPRAVEK POROČILA 
o izidu rednih volitev v krajevnih skupnostih 

Občine Radovljica, na rednih volitvah 
dne 10.11.1996 in 17.11.1996 

Na rednih volitvah v svet KS Podnart so bili izvoljeni naslednji 
kandidati: 

6. KS PODNART 
1. Jeglič Bogdan, Češnjica 4 144 
2. Fister Rajko, Češnjica 10/a 141 
3. Štupnikar Marjan, Podnart 50 138 
4. Erman Janez, Ovsiše 49 133 
5. Potočnik Ivo, Rovte 8 131 
6. Potočnik Andrej, Zaloše 9 129 
7. Bešter Jože, Rovte 11 129 
8. Fister Marjan, Prezrenje 10 119 
9. Šolar Franc, Podnart 12 105 

Številka: 118/96 
Datum: 19.12.1996 

Predsednica 
občinske volilne komisije 
Marijana Mali, dipl. iur. 

174. 
Na podlagi 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/ 
91), 60. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa na 
področju kulture (Uradni list RS, št. 75/94) in 17. člena Statuta 
Občine Radovljica je Občinski svet Občine Radovljica na 
predlog župana na 21. seji dne 18/12-1996 sprejel naslednji 

ODLOK 
O USKLADITVI AKTA O USTANOVITVI 

JAVNEGA ZAVODA 
MUZEJI RADOVLJIŠKE OBČINE 

Z ZAKONOM O URESNIČEVANJU JAVNEGA INTERESA 
NA PODROČJU KULTURE 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom Občina Radovljica usklajuje status javnega 
zavoda in razmerja med ustanoviteljem in zavodom z 
Zakonom o uresničevanju javnega interesa na področju 
kulture: Poleg tega ustanovitelj ureja s tem aktom tudi 
temeljna vprašanja organizacije, delovanja in načina financir
anja javnega zavoda. 

2. člen 
Javni zavod Muzeji radovljiške občine je ustanovila Skupščina 
občine Radovljica, tako da je združila Muzej talcev v Begunjah 
na Gorenjskem, Čebelarski muzej v Radovljici in Kovaški 
muzej v Kropi in izdala dne 12/12-1963 ustanovitveno 
odločbo št. 022-56/63. Leta I974 je bila Muzejem radovljiške 
občine priključena v upravljanje Linhartova soba, leta 1976 pa 
Šivčeva hiša v Radovljici. 



Muzeji radovljiške občine so vpisani v sodni register pod 
vložno številko 924/00 Srg 174/74 z dne 27/5-1975. 

3. člen 
Ustanoviteljske pravice in obveznosti Muzejev radovljiške 
občine izvaja Občinski svet Radovljica. 

II. IME, SEDEŽ iN DEJAVNOST ZAVODA 

4. člen 
Ime javnega zavoda je: MUZEJI RADOVLJIŠKE OBČINE. 
Sedež zavoda je v Radovljici, Linhartov trg 1. 

5. člen 
Pečat zavoda je okrogle oblike s premerom 27 mm. Na obodu 
pečata sta dve vzporedni črti - kroga, oddaljeni 1 mm. Ob 
črtah proti sredini kroga je izpisano ime zavoda MUZEJI 
RADOVLJIŠKE OBČINE p.o., po sredini pa v ravni vrsti piše 
Radovljica. 
Število pečatov, pobolastila za uporabo, način varovanja, ipd. 
določi direktor javnega zavoda z organizacijskim podpisom. 

6. člen 
Dejavnost zavoda po standardni klasifikaciji dejavnosti 
(Uradni list RS št. 34/94 in 3/95) je: 

Šifra Vsebina: 

1. 92.52 dejavnost muzejev 
2. 92.522 varstvo kulturne dediščine 
3. 92.511 dejavnost knjižnic 
4. 92.512 dejavnost arhivov 
5. 92.31 umetniško ustvarjanje in poustvarjanje 
6. 52.62 trgovina na drobno na stojnicah 
7. 52.486 trgovina na drobno z umetniškimi izdelki 
V okviru zgornje dejavnosti javni zavod opravlja: 
- v okviru enote Muzej talcev v Begunjah na Gorenjskem 

hrani, predstavlja in popularizira pomnike polpretekle 
zgodovine, povezane z nacističnim terorjem med 2. 
svetovno vojno v Begunjskih zaporih; 

- v okviru enote čebelarski muzej v Radovljici evidentira, 
zbira, dokumentira, hrani, proučuje, predstavlja in popular
izira dediščino, ki se tiče čebelarstva na Gorenjskem in v 
vsej Sloveniji; 

- v okviru enote Mestni muzej Radovljica evidentira, zbira, 
dokumentira, hrani, proučuje in predstavlja zgodovinsko 
dediščino mesta Radovljica in njene okolice (Linhartova 
soba, znameniti Radovljičani, ipd....); 

- v okviru enote Galerija Šivčeva hiša evidentira, zbira, 
dokumentira, hrani, proučuje in predstavlja slovensko in 
tudi tujo sodobno likovno umetnost, likovno umetnost 
otroške ilustracije, umetnostnozgodovinsko dediščino ra
dovljiške občine; 

- v okviru enote Kovaški muzej Kropa evidentira, zbira, 
dokumentira, hrani, proučuje, predstavlja in popularizira 
dediščino fužinarske preteklosti Krope in Kamne Gorice, s 
posebnim ozirom na fužinsko žebljarstvo in umetniško 
kovaštvo; 

- skrbi za restavriranje in konservatorsko zaščito muzealij; 
- muzejsko gradivo zbira z odkupi, darili, volili in z zamenjavo 

z drugimi strokovnimi organizacijami; 
- muzealije hrani v razstavnih muzejskih zbirkah in depojih; 
- izsledke raziskav objavlja v strokovnih izdajah, katalogih 

in drugih medijih; 
- muzej se predstavlja s stalnimi muzejskimi razstavnimi 

zbirkami in občasnimi razstavami doma in v tujini; 
- organizira gostujoče razstave v sodelovanju z drugimi zavodi 

in posamezniki; 
- svojo dejavnost popularizira z izdajanjem in založbo lastnih 

katalogov, zgibank, razglednic in drugega materiala, ki se 
nanaša na dediščino, ki jo zastopa; 

- z različnimi oblikami muzejske komunikacije, od izobraže
valne do razvedrilne, za vse dele prebivalstva v muzeju in 
izven njega razvija pri ljudeh zavest o pomenu kulturne 
dediščine in njenega varstva; 

- prodaja proizvode lastne izdelave (muzejske publikacije, 
razglednice, replike muzejskih predmetov,...); 

- v muzejski trgovini prodaja tuje proizvode, za katere meni, da 
sodijo v sklop kulturne ponudbe; 

- opravlja druge naloge v zvezi z zakonom. 

7. člen 
Muzeji radovljiške občine so pravna oseba. 

III. PREDSTAVLJANJE IN ZASTOPANJE ZAVODA 

8. člen 
Javni zavod zastopa in predstavlja direktor zavoda, ki je 
odgovoren za zakonitost dela v zavodu. Direktor je pooblaš
čen, da v imenu in za račun zavoda v okviru registrirane 
dejavnosti sklepa vse pogodbe ter opravlja druge pravne 
posle. 
Direktor zastopa zavod navzven neomejeno. 

9. člen 
Med direktorjevo odsotnostjo ga nadomešča namestnik 
direktorja, če ga direktor ima, lahko pa direktor z generalnim 
ali posebnim pooblastilom pooblasti tudi druge osebe za 
zastopanje v določenih zadevah v njegovi odsotnosti. 

10. člen 
Vse listine finančne narave podpisujeta za zavod direktor 
oziroma v odsotnosti oseba, ki jo direktor pooblasti, in 
računovodja zavoda. 

IV. ORGANI JAVNEGA ZAVODA 

11. člen 
Organi javnega zavoda so: 
- svet zavoda, 
- direktor, 
- strokovni svet. 

a) Svet javnega zavoda 
12. člen 

Svet javnega zavoda upravlja z zavodom, sestavljajo pa ga: 
- 2 predstavnika ustanovitelja, ki ju imenuje ustanovitelj 

v skladu s svojimi pravili, 
- 2 predstavnika delavcev zavoda, ki ju izvolijo na internih 

volitvah, in 
- 2 predstavnika zainteresirane dejavnosti, ki ju imenujejo 

strokovne organizacije s področja dejavnosti muzejev. 
Mandat članov sveta javnega zavoda je 5 let. 

13. člen 
Svet javnega zavoda opravlja naslednje naloge: 
- sprejema statut zavoda in njegove spremembe 

in dopolnitve, 
- sprejema program dela zavoda, 
- sprejema finančni načrt in zaključni račun zavoda, 
- opravlja nadzor nad upravljanjem in poslovanjem javnega 

zavoda, 
- odloča o uvedbi novih dejavnosti, 
- daje ustanovitelju in direktorju predloge in mnenja 

o posameznih vprašanjih, 
- določa in voli izvršilne organe zavoda, 
- obravnava mnenja strokovnega sveta, 
- odloča na drugi stopnji o ugovorih delavcev, 
- opravlja druge naloge na podlagi veljavne zakonodaje. 

14. člen 
Svet na svojih sejah odloča z večino glasov vseh članov. Svet 
o predlogih sklepov glasuje praviloma javno, če se ne odloči 
za tajno glasovanje. 



Št. 51 - 3 1 . XII. 1996 URADNI VESTNI K GORENJSKE Stran 154 

15. člen 
Članu sveta lahko preneha funkcija pred potekom mandata na 
lastno željo, zaradi zunanjih okoliščin (prenehanje zaposlitve, 
ipd.), ali pa če je odpoklican. 
V tem primeru se izvedejo nadomestne volitve. 

b) Direktor 

16. člen 
Direktor, ki je hkrati programski direktor, je poslovodni organ 
zavoda. 

17. člen 
Direktorja imenuje ustanovitelj na podlagi javnega razpisa, 
potem ko pridobi mnenje sveta zavoda in strokovnega sveta 
zavoda. 

18. člen 
Za direktorja je lahko imenovan kandidat, ki izpolnjuje 
naslednje pogoje: 
- da ima visoko izobrazbo družboslovne ali humanistične 

smeri, 
- da ima najmanj pet let delovnih izkušenj na vodstvenih 

delovnih mestih, 
- da pozna in ima izkušnje s področja dejavnosti zavoda, 
- da aktivno obvlada vsaj en svetovni jezik. 
Mandat direktorja je pet let in se lahko ponovi. 

c) Strokovni svet javnega zavoda 

19. člen 
Strokovni svet zavoda sestavlja 9 članov, od katerih imenuje 
predsednika in štiri člane sveta zavoda po svoji izbiri izmed 
strokovnih delavcev zavoda in zunanjih strokovnjakov s 
področja dejavnosti zavoda, štiri člane pa predlaga Kulturniš
ka zbornica Slovenije. 

20. člen 
Strokovni svet obravnava vprašanja s področja strokovnega 
dela zavoda in daje mnenja, predloge in pobude za reševanje 
strokovnih vprašanj direktorju zavoda. 
Mandat strokovnega sveta zavoda je pet let. 

IV. SREDSTVA ZA DELO IN ODGOVORNOST 
ZA OBVEZNOSTI JAVNEGA ZAVODA 

21. člen 
Javni zavod pridobiva sredstva za izvajanje svoje dejavnosti: 
- iz proračunskih sredstev ustanovitelja, 
- iz sredstev proračuna Republike Slovenije, 
- s prodajo storitev drugim orgaizacijam, 
- z dotacijami, darili in iz drugih virov, na način in pod pogoji, 

ki jih določa veljavna zakonodaja, ustanovitelj s svojimi akti 
in ki so določeni v aktih javnega zavoda. 

22. člen 
Organi zavoda zagotavljajo poslovanje zavoda v skladu z 
veljavnimi predpisi in odgovorajajo za zakonitost poslovanja. 

23. člert 
Zavod je dolžan obveščati ustanovitelja o rezultatih poslo
vanja ter mu dajati v skladu z zakonom tudi druge podatke o 
poslovanju. 

24. člen 
Javni zavod uporablja presežke prihodkov nad odhodki za 
izvajanje svoje dejavnosti. 
O načinu razpolaganja s presežki prihodkov nad odhodki 
odloča svet javnega zavoda na predlog direktorja in v soglasju 
z ustanoviteljem. 

V. PRAVICE, OBVEZNOSTI IN ODGOVORNOSTI 
JAVNEGA ZAVODA V PRAVNEM PROMETU 

25. člen 
Javni zavod je pravna oseba, ki nastopa v pravnem prometu v 
svojem imenu in za svoj račun samostojno, z vsemi pravicami 
in obeznostmi v okviru registrirane dejavnosti. 
Za svoje obveznosti odgovarja zavod z vsemi sredstvi, s 
katerimi razpolaga. 

26. člen 
Premoženje javnega zavoda je last ustanovitelja, z njim pa 
upravlja javni zavod, in sicer s premičninami v celoti, z 
nepremičninami pa s poprejšnjim soglasjem ustanovitelja. 

VI. ODGOVORNOSTI USTANOVITELJA ZA OBVEZNOSTI 
JAVNEGA ZAVODA TER MEDSEBOJNE PRAVICE IN 
OBVEZNOSTI USTANOVITELJA IN JAVNEGA ZAVODA 

27. člen 
Ustanovitelj ima do zavoda naslednje pravice in obveznosti: 
- ugotavlja skladnost programov dela zavoda s plani oziroma 

programi ustanovitelja, 
- daje soglasje k statutu zavoda, k statusnim spremembam ter 

k aktu o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest 
zavoda, 

- spremlja skladnost porabe sredstev z letnimi programi in 
finančnimi načrti, 

- opravlja druge zadeve, določene s tem odlokom in drugimi 
predpisi. 

28. člen 

Javni zavod vsako leto pripravi program dela in finančni plan 
ter ju posreduje ustanovitelju v soglasje. 

29. člen 
Zavod je dolžan poročati ustanovitelju o izvrševanju letnega 
programa dela in razvoja zavoda. 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

30. člen 
Organi javnega zavoda uskladijo svoje delovanje s tem 
odlokom v 6 mesecih od uveljavitve odloka. Direktor 
nadaljuje z delom do izteka mandata, drugi organi pa se na 
novo izvolijo v 60 dneh po uveljavitvi odloka. 

31. člen 
Svet javnega zavoda mora uskladiti statut in druge akte 
zavoda s tem odlokom v 60 dneh po uveljavitvi odloka. 

32. člen 
Do ustanovitve Kulturniške zbornice Slovenije imenujejo člane 
strokovnega sveta iz tega odloka društva, ki jih določi statut 
zavoda. 

33. člen 
S tem odlokom se spremeni in dopolni odločba o ustanovitvi 
zavoda iz 2. člena tega odloka. 

34. člen 
Ta odlok je sprejel ustanovitelj na seji dne 18/12-1996. 

Odlok začne veljati osmi dan po tem, ko ga sprejme Občinski 
svet in ga Občina objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 612-2/96 
Datum: 18/12-1996 
Radovljica 

PREDSEDNIK 
OBČINSKEGA SVETA 
RADOVLJICA 
Zvone Prezelj.l.r. 


